XVIII. (Sine dato.) 
F. Diuina miseratione Abbas Scotorum Wienne et Ch. 

Prepositus Newinburgensis dilecto inChristo fratri venerabili 
Plebano in Ouen oraciones et fraternam in Domino dilectio-
nem. Auctoritate nobis iniuncta a domino Papa uobis districte 
precipimus, et dominum W. militem plebesanum uestrum di-
ligentius ammoneatis, ut Monasterium Sancte Crucis predia 
illa, que Chunradus de Általi in Pomgarten in Austria illi Ec-
clesie contulit, quiete possidere permittat. Quodsi contumax 
sicut hactenus extiterit etuestris et nostris monitis contradi-
xerit , mandamus uobis, ut in ipsum excommunicationis sen-
tentiam fulmiuetis et ab omnibus Christi fidelibus euitari di-
strictius precipiatis; alioquin si mandatum nostrum non fueri-
tis executurus (így) uos ab officio et beneficio suspendemust 

XIX. (Bécs. 1237. December 4-kén.) 
Anno ab Incarnatione Domini MnCC0XXXüVII°. II. no-

nas Decembris. Nos Diuina miseratione Abbas Scotorum Wi-
enne et Ch. Prepositus Newinburgensis de consensu et uo-

luntate Decani Newinburgensis nostri couiudicis absentis iu-
dices delegati a Curia Romana super causa, que uertitur in-
ter monasterium Sancte Crucis Patauiensis Diocesis et Wern-
berum de Ouen AVaciensis Diocesis super quibusdam posscs-
sionibtis in Pomgarten in capitulo Scotorum in Wienna bora 
diei tercia ad iudieandum consedimus. Petebat itaque Abbas 
Sancte Crucis, sicut prius pecierat, ut testes sui audirentur a 
nobis. Wernherus enim de Ouen tanto tempore causam, que 
uertitur inter eos super prediis in Pomgarten, contumaciter 
se absentando protraxerat, quod propter mortem et absen-
tiam diuturnam et tempestatem querrarum defectum testium 
et periculum sue Ecclesie timebat inminere; maximé cum ex 
secundo decreto post lapsum anni a nobis constitutus fuerit 
uerus possessor eorundem prediorum et W. sepius infra bien-
nium citatus semper contempserit Apostolice Sedis manda-
tum, reseruata etiam sit a nobis eidem W. super eisdem pre-
diis questio proprietatis usque ad tempus a canonibus defini-
tum. Nos igitur eius peticioni de iuris beneficio annuentes, in 
secreto audiuimus, examinauimus testes ab eo productos re-
cepto sacramento ab ipso Abbate, quod sine dolo desideraret 
fieri hanc testium productionem. Recepimus etiam iuramen-
tum ab ipsis testibus, qui nec gracia, fauore, ódio uel timore, 
sed pure et simpliciter secundum rei ueritatem testimonium 
perhibuerunt, et omnibus diligenter per interrogationes et re-
sponsiones circumstantiis indagatis attestationes clausimus 
et appositis sigillis nostris fecimus fideliter obseruari, ut tem-
pore suo aperiantur; et liceat predicto W. obicere tam in per-
sonas quam in dicta testium.